B &
W . 3
Municipio de Tantoyuca CONGRESO
Estado de Flujos de Efectivo DEL ESTARODE VERACRUZ
Del 1 de enero al 31 de marzo de 2025

Concepto 2025 2024
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion
Origen $148,624,854.16 $590,529,877.87
Impuestos $6,494,440.14 $8,801,137.11
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social $0.00 $0.00
Contribuciones de Mejoras $0.00 $0.00
Derechos $3,930,663.29 $9,925,571.52
Productos $907,348.60 $7,204,873.00
Aprovechamientos $130,866.00 $952,653.40
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios $0.00 $0.00
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos $136,565,832.61 $556,933,674.53
Derivados de la Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y $0.00 $6,147,268.67
Pensiones vy Jubilaciones
Otros Origenes de Operacion $595,703.52 $564,699.64
Aplicacion $45,877,740.07 $553,938,595.80
Servicios Personales $25,609,522.48 $113,809,880.09
Materiales y Suministros $5,307,141.06  $28,580,755.24
Servicios Generales $8,307,090.09  $84,375,710.88
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico $0.00 $0.00
Transferencias al Resto del Sector Publico $0.00 $0.00
Subsidios y Subvenciones $0.00 $0.00
Ayudas Sociales $4,108,578.67  $16,570,517.74
Pensiones y Jubilaciones $0.00 $0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos $0.00 $0.00
Analoaos
Transferencias a la Seguridad Social $0.00 $0.00
Donativos $0.00 $0.00
Transferencias al Exterior $0.00 $0.00
Participaciones $0.00 $0.00
Aportaciones $0.00 $0.00
Convenios $0.00 $0.00
Otras Aplicaciones de Operacion $2,545,407.77 $310,601,731.85
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién $102,747,114.09  $36,591,282.07
: Concepto T 2028 2028
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversién
Origen $876,585.16 $3,154,826.32
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en $0.00 $0.00
Proceso
Bienes Muebles $0.00 $0.00
Otros Origenes de Inversion $876,585.16 $3,154,826.32

Aplicacion $16,966,470.58 $5,356,652.32




Municipio de Tantoyuca
Estado de Flujos de Efectivo
Del 1 de enero al 31 de marzo de 2025

CEv

CONGRESO

Concepto

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en

Proceso
Bienes Muebles

Otras Aplicaciones de Inversion
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento
Aplicacion
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de

Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y

2025

$0.00
$156,390.00
$16,810,080.58

-$16,089,885.42

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$8,850,461.30
$5,023,310.66
$5,023,310.66
$0.00
$3,827,150.64

-58,850.461.30

$77,806,767.37

2024

$0.00
$4,907,817.65
$448,834.67

-$2,201,826.00

$1,349,838.35
$0.00

$0.00

$0.00
$1,349,838.35
$32,766,740.82
$23,375,165.89
$23,375,165.89
$0.00
$9,391,574.93

-$31,416,902.47

$2,972,553.60

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio $47,126,988.55  $44,154,434.95

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio $124,933,755.92 $47,126,988.55

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Firancieros y sus Notas san razonablemerte correctas y son responsabilidad del emisor

LDZ, Eexe L\D\J'

C. Lz MTASEHEZ HERNANDEZ UC JUAN \IETZAHUALCGYGTL CAS'”LLO BADILLO
Regidor Segundo Tesarero

ING JESUIS GLZMAY A LEE\ LIC Chal FABEFGONZALEZ
Presidents Municipl E! P o



