

Municipio de Tantoyuca Estado de Flujos de Efectivo Del 1 de enero al 31 de marzo de 2025



	2025	2024
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación Origen	\$148,624,854.16 \$6,494,440.14	\$590,529,877.87 \$8,801,137.11
Impuestos Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	\$0.00	\$0.00
Contribuciones de Mejoras	\$0.00	\$0.00
Derechos	\$3,930,663.29	\$9,925,571.52
Productos	\$907,348.60	\$7,204,873.00
Aprovechamientos	\$130,866.00	\$952,653.40
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	\$0.00	\$0.00
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de	\$136,565,832.61	\$556,933,674.53
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	\$0.00	\$6,147,268.67
Otros Orígenes de Operación	\$595,703.52	\$564,699.64
Aplicación Servicios Personales	\$45,877,740.07 \$25,609,522.48	\$553,938,595.80 \$113,809,880.09
Materiales y Suministros	\$5,307,141.06	\$28,580,755.24
Servicios Generales	\$8,307,090.09	\$84,375,710.88
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	\$0.00	\$0.00
Transferencias al Resto del Sector Público	\$0.00	\$0.00
Subsidios y Subvenciones	\$0.00	\$0.00
Ayudas Sociales	\$4,108,578.67	\$16,570,517.74
Pensiones y Jubilaciones	\$0.00	\$0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	\$0.00	\$0.00
Transferencias a la Seguridad Social	\$0.00	\$0.00
Donativos	\$0.00	\$0.00
Transferencias al Exterior	\$0.00	\$0.00
Participaciones	\$0.00	\$0.00
Aportaciones	\$0.00	\$0.00
Convenios	\$0.00	\$0.00
Otras Aplicaciones de Operación	\$2,545,407.77	\$310,601,731.85
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	\$102,747,114.09	\$36,591,282.07
Concepto Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión	2025	2024
Origen Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en	\$876,585.16 \$0.00	\$3,154,826.32 \$0.00
	\$0.00	\$0.00
Proceso Bienes Muebles	\$0.00	Ψ0.00
	\$876,585.16	\$3,154,826.32



Municipio de Tantoyuca Estado de Flujos de Efectivo Del 1 de enero al 31 de marzo de 2025



Concepto	2025	2024	
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en	\$0.00	\$0.00	
Proceso Bienes Muebles	\$156,390.00	\$4,907,817.65	
Dienes Muches			
Otras Aplicaciones de Inversión	\$16,810,080.58	\$448,834.67	
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	-\$16,089,885.42	-\$2,201,826.00	
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento			
Origen	\$0.00	\$1,349,838.35	
Endeudamiento Neto	\$0.00	\$0.00	
Interno	\$0.00	\$0.00	
Externo	\$0.00	\$0.00	
Otros Orígenes de Financiamiento	\$0.00	\$1,349,838.35	
Aplicación	\$8,850,461.30	\$32,766,740.82	
Servicios de la Deuda	\$5,023,310.66	\$23,375,165.89	
Interno	\$5,023,310.66	\$23,375,165.89	
Externo	\$0.00	\$0.00	
Otras Aplicaciones de Financiamiento	\$3,827,150.64	\$9,391,574.93	
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de	-\$8,850,461.30	-\$31,416,902.47	
Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y	\$77,806,767.37	\$2,972,553.60	
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	\$47,126,988.55	\$44,154,434.95	
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	\$124,933,755.92	\$47,126,988.55	



C. LUZ MARIA PÉREZ HERN Regidor Segundo

LIC. JUAN NETZAHUALCOYOTL CASTILLO BADILLO
Tesorero